
Na osnovu člana 27 Stav 7 Zakona o zaštiti dobrobiti životinja („Sl. list CG“, br. 14/08), člana 4 

Zakona o prekršajima („Sl. list CG“, br. 1/11, 6/11, 33/11 i 32/14) i člana 40 tačke 45 Statuta 

Opštine Budva („Sl. list CG-opštinski propisi“ br. 19/10), Skupština Opštine Budva, na sjednici 

održanoj dana 30. maja 2017. godine, donijela je 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O USLOVIMA I NAČINU 

DRŽANJA KUĆNIH LJUBIMACA I NAČINU POSTUPANJA SA IZGUBLJENIM I 

NAPUŠTENIM ŽIVOTINJAMA 

Član 1 
 

Ovom Odlukom se vrši izmjena i dopuna Odluke o uslovima i načinu držanja kućnih ljubimaca i 

načinu postupanja sa izgubljenim i napuštenim životinjama („Sužbeni list opštine Budva“ br 9/09 

godine) 

Član 2 

Član 13 mijenja se i glasi: 

Novčanom kaznom u visini od 20 eura do 200 eura kazniće se se za prekršaj fizičko, držalac 

kućnog ljubimca ako: 

  - postupa suprotno članu 4 stav 2, 

  - postupa suprotno članu 5 stav 1 i 2,  

  - postupa suprotno član 6 stav 1, 

  - ne postupi u skladu sa članom 7. 

Član 3 
 

Član 14 briše se. 

Član 4 
 

Član 15 briše se. 

Član 5 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore – 

Opštinski propisi“.  

 

Broj: 10-528/1 

Budva, 30. maj 2017. godine 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 

Đorđije Vujović, s.r. 


